

Jeszcze w r. 1825 spalono w Tirnowie publicznie, na rozkaz tamtejszego biskupa greckiego, rękopisma byłego patriarchy...

Alle to, co Grecy w ciągu 18. wieku zasiali a Turcy ze skłonczoną słupką ochraniały i forytowali, miało już w wieku 19 wydać...

Odąd zwycięstwo za zwycięstwem odnosiłi Bułgarzy. Po wojnie krymskiej przyrzekli Porta hattumajum z r. 1856 równouprawienie...

Wszczęła się walka zawzięta, że nie może budować na patriarchacie carogrodzkim, Rosja poparta żądania Bułgarów...

Taka jest treść formantu z r. 1870. Objęto w ól on tylko dzisiejszą władość Bułgarie. Porta jednak nie miała...

Rozruchy w Portugalii.

Ruch republikański w Portugalii przybera coraz groźniejsze rozmiary. Przyczyną się do tego nie mało niepewność sytuacji politycznej...

Z tego korzystają republikańscy i przeciwnicy dzisiejszego ustroju państwowego w Portugalii. Agitacja ich ułatwia obruszenie...

bywałego stopnia i ogarnęło nawet te koła umiarowanej opozycji, które z początku przyjęły ugodę...

Do agitacji republikańskiej przyłączyli się jak to już wyżej powiedzieliśmy, nawet przychylni dla rządu dawniej usposobieni. Tak poważne stowarzyszenie...

Na niedzielę, jak donoszą do Yoss. Zg. postanowili agitatorowie zwołać w Lizbonie w czterech wielkich lokalach zebrań...

Podobne rozruchy wydarzyły się i w Oporto a i z innych miast portugalskich nadchodzą także wieści...

Republikańscy postanowili ponownie demonstracje w przyszłą niedzielę tj. 14. bm.

Telegramy o zajęciach tych nie są przez rząd portugalski dopuszczane.

Rewolucja w Szwajcarii.

W najspokojniejszym kraju europejskim wybuchła niespodzianie rewolucja. W Szwajcarii, w Bellinzonie, stolicy kantonu Tessyna...

Rząd szwajcarski w Bernie dowiedziawszy się o tem zajęciu, uchwalił wysłać wojsko. Komisarz rządowy idąc do uspokojenia Tessynu...

Dalsze telegramy a w szczególności z 13 b. m. donoszą, że jakkolwiek w Bellinzonie i Lugano wojska zajmują ulice...

Zjazd Kółek rolniczych.

Stanisławów d. 13. września. (Korespondencja „Gaz. Narod.“) Drugiego dnia o godzinie 9 rano rozpoczęło się posiedzenie obradami nad wydawnictwem...

Przewodnika. Na przedłożone Zarządowi głównemu dwa wnioski, aby pismo to wychodziło co tydzień, a drugi, aby dwa razy na miesiąc...

Bardzo ożywna dyskusja, jaka się nad tym przedmiotem wywiązała, przekonana, że lud coraz większe użycie potrzebuje czytania...

Wobec wyjaśnienia prezesa Augustynowicza, przedstawiającego trudności częstszy wydawnictwa Przewodnika i zwracającego uwagę...

Nad wnioskiem, aby Kółka rolnicze starały się o otrzymanie trafiki i były uwolnione od polityczności, przedłożył Zarząd...

Następnie odczytano sprawozdania kasowego, które wykazało że końcem roku 1889 pozostała kasowa 778 zł. i 50 ct.

Po zatwierdzeniu wszystkich spraw na porządku dziennym przystąpiono do sprawy o dodatkową pracę w drukarni, a o dodatkową pracę w drukarni...

Wreszcie przemówieniem pełnym znaczenia wezwał prezes Augustynowicz zgromadzonych do wspólnej a obojętnej pracy w kierunku...

Po rozdaniu uczestnikom narzędzi gospodarskich i innych przedmiotów, nastąpiło wylosowanie 1 siewkarni i 2 młynków...

VIII. walne zgromadzenie Towarzystwa leśnego galicyjskiego.

(Korespondencja „Gazety Narodowej“). Rzeszów dnia 13 września. Pomimo nieporządku, bo deszcz pada prawie bez przerwy...

Pomimo nieporządku, bo deszcz pada prawie bez przerwy, Zjazd VIII. Towarzystwa leśnego galicyjskiego zapowiada się świetnie.

styków zjazdu zawiązało i odprowadzi nas do przygotowanych pomieszczeń. Z wizyt kościoła parafialnego, z gmachu magistratu i w hotelu w których nas mieszczone...

Rzeszów d. 14. września. Dzisiaj o godzinie 8. rano odbyło się solenne nabożeństwo w kościele katedralnym...

O godzinie 9. minut 30 rano zebrało się całe zgromadzenie w głównej sali magistratu; tu przywitał nas prezydent miasta w otoczeniu radnych...

Po tych słowach, przedstawił prezes zgromadzonym starostę pana Fedorowicza, jako komisarza rządowego i przybyłych delegatów...

Prócz tego zamianowali jako delegatów do wzięcia udziału w walnym zgromadzeniu i odbycia się mających obradach...

Następnie poświęcił prezes słów kilka gorącej pamięci zmarłym członkom, a to Artura hr. Potockiego, Gustawa Lettnera...

W myśl porządku dziennego przystąpiono następnie do odczytania sprawozdania z czynności Wydziału Towarzystwa z roku ubiegłego.

Po przyjęciu sprawozdania tego, które z powodu braku miejsca polamy dopiero jutro, i uchwalenia absolutorium jako też preliminarza na r. 1891...

Sprawy samorządu.

Z Kalusza donoszą nam: Rada powiatowa ukończyła się, wybierając prezesem p. Stanisława Komornickiego...

Niepodobna, abyś odbyła w jednym dniu podróży do Cumberlandu. Musisz odpocząć i przemocować w Londynie...

Lady Glyde rzuciła okiem na to pismo, potem wręczyła mi je. — Odeżyj panie — szepnęła. — Sama nie wiem, co się ze mną stało...

— Wolalabym nie zatrzymywać się w Londynie, wolalabym nie nocować u państwa Fosco — zawołała gwałtownie lady Glyde...

Pod przewodnictwem członka Wydziału krajowego p. Tadeusza Romanowicza odbyło się wczoraj w gmachu sejmowym doroczne posiedzenie krajowej rady górniczej.

Z porządku dziennego przyjęto sprawozdanie o niższych szkołach górniczych (Boryslaw i Wietrno), subwencjonowanych z funduszu krajowego...

Nad sprawozdaniem o naukowych badaniach geologicznych i technologiczno-chemicznych, zarządzonej kosztem krajowego funduszu...

Wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Bohorodczanach, z grupy gmin miejskich, rozpisany został na dzień 23 października b. r.

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Łańcuch dnia 14. września.

* Sprawa kulparkowska. O komunikacie Wydziału kraj. ogłoszonym w sprawie kulparkowskiej, wypowiedzieliśmy już słów kilka w onegdajszym nr. „Gazety“.

Wydział krajowy, jako naczelna władza nadzorcza, usprawiedliwiająca karanie chorych względami dyscypliny, przeraził opinię publiczną...

Opinia publiczna zaniepokojona więcej niż dotąd, wspomnianym komunikatem Wydziału kraj. domaga się i ma prawo domaganie się, by Wydział kraj. ogłosił bezwzględnie całe sprawozdanie...

* Poświęcenie nowego gmachu IV. gimnazjum odbyło się wczoraj o godz. 8. rano w obecności namiestnika hr. Badeniego, prezydenta miasta p. Mochnackiego...

Ostatni przemawiał dyrektor gimnazjum IV pan Kozłowski, wyrażając podziękowanie namiestnikowi i prezydentowi miasta jako też wszystkim tym, którzy się do budowy tego nowego gmachu przyczynili.

Sir Percival napenił znowu kieliszek winem lecz potrącił go niechcący, tak, iż cała zawartość rozlała się na obrus.

— Cóż u licha — mruknął dziwnym jakimś głosem — ręce trzęsą mi się, jak u starca. — Podniósł kieliszek i napiętnował go ponownie, wychylił jednym haustem.

— Proszę cię, nie pisz do hrabiego Fosco — nalegała mydlą. — Dlaczego? Chciałabym też wiedzieć dlaczego? — zawołał sir Percival, z nagłym wybuchem gniewu...

Pomimo całej sympatii dla lady Glyde, musiałam przynajmniej, że plan taki jest jedynie własnym. Już to nie pomogłam nigdy jej uprzedzić do pana hrabiego. Pierwszy raz zdarzyło mi się spotkać damę wielkiego świata, która miała tak ciasne poglądy odnośnie do cudzoziemców.

(C. d. n.)

KOBIETA W BIELI.

Przez Wilkie Collinsa. (Z angielskiego). (Ciąg dalszy.) Opuszczi nas nagle. W ciągu tej rozmowy zachowanie sir Percivala różniło się zupełnie od zwykłego jego sposobu życia...

— Niech mydlą raczej sobie uprzytomni, wiele energii wykazywała zawsze panna Halcombe — przedkładałam. — Zdolna jest ona do wysiłku, któremu by nie mogła sprostać żadna inna kobieta.

— Jeśli siostra moja była dość silna, aby wyruszyć w drogę, ja także mogę odbyć tę podróż — rzekła mydlą...

— Musisz zjechać do jutra — odpart sir Percival — jeśli nie otrzymasz odpraszającego listu od wuja, co jest nieprawdopodobnem...

— W ogóle w ciągu tej rozmowy nie spojrział na nią ani razu. Taki brak wychowania w czelwieku utytułowanym dziwił mnie bardzo.

— I czemuż chcesz pisać do hrabiego Fosco? — spytała mydlą.

— Czyż sądziś pani — przerwał mi popędliwie — że są tu jakieś sekrety? Nie ma żadnych, styszyś pani: żadnych. Nie potrzebuję z niczem się ukrywać przed tobą, ani przed nikim.

